

Protokół Nr III/24
z XVIII posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów II kadencji

z dnia 4 kwietnia 2024r.

Ustawowy skład Kętrzyńskiej Rady Seniorów liczy 21 członków, obecnych 15 członków. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Nieobecni:

Pan Krzysztof Głusiec;

Pan Waldemar Kuczyński

Pan Stanisław Kulas;

Pan Lucjan Niziołek,

Pan Zbigniew Nowak,

Pan Grzegorz Adamczak.

W posiedzeniu ponadto udział wzięli:

Pan Ryszard Niedziółka – Burmistrz Miasta Kętrzyn,

Pan Wojciech Żuk – Inspektor ds. wojskowych, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego,

Pan Piotr Wiśniewski - Komendant Gminnej Ochrony Przeciwpożarowej i Przeciwpowodziowej,

Pani Urszula Matukiewicz – Kierownik Referatu ds. społecznych.

Ad. pkt 1.

Przewodnicząca Rady Pani Grażyna Turzańska-Giebień przywitała zebranych radnych i przybyłych gości oraz otworzyła XVIII posiedzenie Kętrzyńskiej Rady Seniorów.

Ad. pkt 2.

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który stanowi **załącznik nr 2** do protokołu. Przystąpiono do głosowania za przyjęciem porządku obrad. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, porządek obrad przyjęto jednogłośnie. W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji przyjętego porządku obrad:

- 1) *Otwarcie posiedzenia.*
- 2) *Przyjęcie porządku obrad.*
- 3) *Informacja dotycząca miejsca doraźnego schronienia w mieście oraz prezentacja aplikacji w przedmiotowym zakresie.*
- 4) *Podziękowania dla Burmistrza Miasta Kętrzyn*
- 5) *Sprawy różne.*
- 6) *Przyjęcie protokołu z XVII posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów z dnia 20.02.2024 roku*
- 7) *Zamknięcie posiedzenia.*

Ad. pkt 3.

Przewodnicząca Kętrzyńskiej Rady Seniorów poprosiła o zabranie głosu Pana Wojciecha Żuka. Pan Wojciech przedstawił aplikację doraźnego schronienia w mieście Kętrzyn. Wyjaśnił co to są miejsca doraźnego schronienia, kiedy należy z nich korzystać i jak długo. Aplikacja (schronystraz.gov.pl) pokazuje w jakich budynkach znajdują się miejsca doraźnego schronienia oraz ile osób w danym budynku może się schronić. Poinformowano, iż podstawą schronienia jest zejście na najniższe piętro budynku. W razie zejścia do schronu należy ze sobą zabrać dokumenty prowiant oraz wodę. Poinformowano, że na tą chwilę nie ma ustawy z wytycznymi która by mówiła jasno jakie działania należy wdrożyć w razie zagrożenia. Przedstawiono doraźne pomoce w razie zagrożenia takie jak – porozumienie z hostelem Aria w razie zakwaterowania osób poszkodowanych wyniku klęski żywiołowej lub zdarzenia losowego,- procedura ewakuacji osób z miejsc zagrożonych, - powołana jest komisja do szacowania strat w skutek klęski żywiołowej, - zakupione beczki na dostawę wody dla mieszkańców.

Radna Halina Niewiadomska poinformowała, iż w budynku przy ul. Gałczyńskiego znajdują się duże piwnice, które doskonale mogłyby służyć jako schron jednak w latach poprzednich gdy była robiona droga i chodnik przy budynku okna od piwnic zostały zamurowane i przez to znajduje się tam obecnie wilgoć i stoi woda. Radna zasugerowała że trzeba coś z tym zrobić aby móc w razie zagrożenia wykorzystać te piwnice jako schron.

Pan Wojciech Żuk poinformował również o tym, iż miasto jest w posiadaniu tabletek jonowych które zostaną rozdysponowane mieszkańcom Kętrzyna w razie wybuchu jądrowego.

Burmistrz powiedział że należałoby przygotować katalog informacyjny dotyczący sytuacji kryzysowych, podstawowych działań i wytycznych oraz z kontaktem do Inspektora ds. zarządzania kryzysowego oraz Komendant Gminnej Ochrony Przeciwpożarowej i Przeciwpowodziowej.

Pan Piotr Wiśniewski opowiedział o Ochotniczej Straży Pożarnej, poinformował, że jest 14 przeszkolonych strażaków, samochód wyposażony w sprzęt pożarniczy, jednak nie ma miejsca na sprzęt ratowniczy. Przedstawiono proces ratowania życia podczas pożaru.

Przewodnicząca poprosiła o informację dot. Ukraińców na terenie miasta. Pan Wojciech Żuk poinformował że przez 1,5 roku kwaterowano obywateli Ukrainy w Ukrainian Service jednak wojewoda zaczął zamykać takie miejsca pobytów. Na tą chwilę takie miejsce jest w Olsztynie i aktualnie przebywa tam około 320 ukraińców, głównie kobiety z dziećmi.

Ad. pkt. 4.

Przewodnicząca Kętrzyńskiej Rady Seniorów w imieniu całej Rady w związku z kończącą się kadencją złożyła podziękowała Burmistrzowi Miasta za owocną współpracę i życzyła wszystkiego dobrego w dalszych działaniach.

Ad. pkt. 5.

W kolejnym punkcie Przewodnicząca poinformowała radnych o przesłanych życzeniach świątecznych od Posła Macieja Wróbla, Dyrektora Kętrzyńskiego Centrum Kultury w Kętrzynie Bartłomieja Zdanowicza oraz Przewodniczącej Gminnej Rady Seniorów ze Srokowa Haliny Rusieckiej.

Wiceprzewodnicząca poinformowała, iż 16 czerwca w Srokowie odbędzie się „Dzień z Seniorem” zaproponowano radnym udział w wydarzeniu.

Wiceprzewodnicząca przekazała najczęściej zgłaszane problemy od mieszkańców:

- brak komunikacji miejskiej na ul. Pocztową (cmentarz)
- informacje dot. seniorów w bardziej dostępnym miejscu
- zbyt wysokie ceny wycieczek dla seniorów (czy jest możliwe dofinansowanie)
- nieaktualne informacje dot. liczby mieszkańców na stronie Urzędu Miasta

Ad. pkt. 6

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem Protokołu z XVII posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów z dnia 20.02.2024r. W głosowaniu wzięło udział 15 Radnych, protokół przyjęto jednogłośnie.

Ad. pkt. 7.

Przewodnicząca Rady Seniorów zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Ewelina Marcinowska

Przewodnicząca
Kętrzyńskiej Rady Seniorów
- Grażyna Turzańska-Giebień